

## **Protokół Nr 47/2021**

**z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego**

**wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia**

**z dnia 26 maja 2021 r.**

**odbytego w sali konferencyjnej urzędu gminy w Dąbrowie Biskupiej**

### **Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:**

1. Gawrysiak Renata – Przewodniczący komisji
2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącego komisji
3. Kaszliński Jakub – członek komisji

### **Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
5. Słupczewska Ewelina - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej
6. Pawłowska Katarzyna - inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowym
7. Borkowska Patrycja – pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii
8. Kryszak Magdalena - Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
9. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy
10. Figas Michał – Starszy Mistrz Drogowy p.o. kierownika służby drogowej ZDP
11. Stopiński Janusz – drogomistrz - Rejon Dróg Wojewódzkich Inowrocław
12. Kończal Wiesław – kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Inowrocławiu
13. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności

### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie problemów dotyczących dróg powiatowych i wojewódzkich na terenie gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Omówienie materiałów na XXIV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
4. Przedstawienie raportu o stanie gminy Dąbrowa Biskupia za 2020 rok.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie.

### **Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o stwierdzenie quorum w każdej komisji. Po stwierdzeniu quorum przez Przewodniczącą każdej Komisji o godzinie 09:00 radna Wiesława Posadzy otworzyła wspólne posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, a następnie powitała członków komisji, Wójta Gminy, zaproszonych gości oraz pracowników urzędu gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

### **Ad. 2. Omówienie problemów dotyczących dróg powiatowych i wojewódzkich na terenie gminy Dąbrowa Biskupia.**

#### **Dyskusja:**

**Radny Marek Świerkowski** – Kiedy zostaną obcięte pobocza na terenie Dąbrowy Biskupiej?

**Pan Janusz Stopiński** – My nie mamy środków własnych, że na telefon jedziemy i ścinamy pobocza. To jest robione na podstawie przetargu. Jeżeli będziemy już po przetargu, to zostanie to zrobione. Na obecną chwilę ścinamy tylko łuki.

**Radny Marek Świerkowski** – Nadal przy byłym posterunku policji nie jest nic zrobione, a pisałem już kilka pism. Betonowe kręgi przy ulicy, które powinny odprowadzać wodę nie są czyszczone do dnia dzisiejszego. Zalegająca woda nie ma gdzie odpływać.

**Pan Janusz Stopiński** – Przecież to jest zrozumiałe, że po koszeniu poboczy ta trawa tam zalega, jednak my to będziemy czyścić po całościowym skoszeniu i gdy ścięta trawa uschnie. Taka jest specyfika waszego terenu, że przy wietrze te grunty są lotne i też zasypują pobocza. Przed koszeniem trawy nie ma sensu czyścić tych kręgów. Chciałbym zwrócić uwagę na sytuację, kiedy Pan poprosił moich pracowników o obcinanie drzewa i odwrócenie znaku w Dąbrowie Biskupiej, po czym jedna z mieszkanki ich okrzyknęła, że sobie tego nie życzy. Dopowiedziała, że ma Pan się zająć swoim ogródkiem, a nie jej. Nie chciałbym więcej takich sytuacji.

**Radny Marek Świerkowski** – Czy to drzewo jest w pasie drogowym?

**Pan Janusz Stopiński** – To jest pytanie do geodety. My wcześniej zmienialiśmy tylko znaki, a nie położenie słupków. Chciałbym, żeby to mieszkańcy się najpierw dogadali między sobą czego chcą i żeby moi pracownicy nie musieli wystuchiwać takich pretensji.

**Radny Marek Świerkowski** – Skoro konary drzew zasłaniają widoczność znaku, to chyba mieszkaniec nie ma nic do powiedzenia w przypadku ich obcinki. Chodzi tu o bezpieczeństwo. Proszę kolejny raz, żeby ten znak był widoczny.

**Pan Janusz Stopiński** – Zobaczą co da się zrobić, żeby pogodzić przy tej okazji oczekiwania wszystkich mieszkańców.

**Radny Marek Świerkowski** – Chodnik po sypanym piasku w okresie zimowym nie był jeszcze zamiatany.

**Pan Janusz Stopiński** – Niestety rolnicy nie szanują często naszej pracy.

Dołączono zdjęcie, jak wyglądała droga po zamiataniu.

Poza tym nadal mamy problem z odwodnieniem skrzyżowania drogi powiatowej z wojewódzką w Dąbrowie Biskupiej. Problem ten ciągnie się od kilku lat. Nie można dojść do tego, kto tu zawinił.

Dołączono kolejne zdjęcie, jak jeden z mieszkańców potraktował ciężkim sprzętem pobocze, które jak każdy wie jest w złym stanie.

Materiał w załączeniu do protokołu.

**Radny Tomasz Wronecki** – Jaka powinna być reakcja w przypadku ustawienia takiego sprzętu na drodze wojewódzkiej i poboczu?

**Pan Janusz Stopiński** – Zawiadamia się odpowiednie służby. Tak się zdarzyło, że akurat przejeżdżałem i poinformowałem właściciela inwestycji, że powinien zawiadomić o zatrzymaniu ruchu zarządcę drogi. W związku z zaistniałą sytuacją poprosiłem o opuszczenie pasa drogowego.

**Pani Magdalena Kryszak** – Jeśli chodzi o skrzyżowanie, to problem dotyczy rozwarstwienia kolektora na skrzyżowaniu. Z naszej strony chcemy wykonać dokumentację projektową, jednak okazuje się, że kwota 10 000,00 zł, jaką chcieliśmy przeznaczyć na ten cel jest zbyt niska.

**Pan Janusz Stopiński** – Uważam, że należy najpierw uzgodnić kto komu wszedł w kompetencje. Myślę, że ktoś kto robił odwodnienie osiedla zrobił coś źle. Kolejny problem mamy z pismami dotyczącymi powstania nowych przystanków autobusowych w Dąbrowie Biskupiej. Za każdym razem informujemy, że na drodze wojewódzkiej nie można ustawić znaków poziomych, lecz muszą być zatoczki. Za każdym razem wniosek dotyczy innej lokalizacji, więc proszę dojść do porozumienia, gdzie te przystanki mają być. Aktualnie na terenie wsi jest 6 przystanków. Nawet w Inowrocławiu nie ma tak często przystanków, jak się

wnioskuje w Dąbrowie Biskupiej. Zatoczkę autobusową niestety gmina musi zrobić na własny koszt. W pierwszej kolejności należy podjąć odpowiednią uchwałę, następnie wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego po odpowiednie zgody i następnie wykonać we własnym zakresie. Koszt jednej zatoczki to ok. 80 000 zł.

**Radna Renata Gawrysiak** – Może i jest 6 przystanków w Dąbrowie Biskupiej, jednak należy pamiętać, że miejscowość ciągnie się przez kilka kilometrów od Bąkowa do Chlewisk. Akurat, tam gdzie wnioskowałam ostatnio o przystanki mieszkają starsze osoby, które mają dość daleko do obecnie istniejących przystanków.

**Radny Igor Szulc** – Czy będzie zrobiona nawierzchnia na drodze Bąkowo-Chróstowo?

**Pan Michał Figas** – Aktualnie jesteśmy w trakcie przetargu. Częściowo będzie wymiana całej konstrukcji, a częściowo tylko wymiana nawierzchni.

**Radny Igor Szulc** – Czy jest szansa, żeby przywrócić rowy przy drogach powiatowych, które zostały zaorane przez rolników?

**Pan Michał Figas** – Nikt nie będzie co roku wznawiał granic, ponieważ to jest zbyt kosztowne. Należy uświadamiać rolników, że te rowy są potrzebne.

**Rany Tomasz Wronecki** – Co z drogą Stanomin-Chlewiska?

**Pan Michał Figas** – W Chlewiskach na krzyżowce będzie wymiana nawierzchni profilowej, podobnie chcemy zrobić w Woli stanomińskiej, w Brudni przy kościele i przy przejściu dla pieszych. Miejmy nadzieję, że uda nam się również to zrobić w Zagajewicach i na drodze Zduny-Opoki.

**Radny Janusz Czarniak** – Przy drodze Zagajewice-Wonorze należy zebrać pobocze. Kiedyś ta droga była szeroka, a teraz jest bardzo wąska. Na odcinku drogi Zagajewice-Zagajewiczki kiedyś był rów, a teraz go nie ma. Prosiłbym o odtworzenie tego rowu, ponieważ w ubiegłym roku jednego mieszkańca zalało.

**Pan Michał Figas** – Jeśli chodzi o pobocza, to będzie to zrobione przy okazji remontu drogi. Jednak prosiłbym o zorganizowanie rolnika, który by zabrał ten urobek ziemi. Jeśli chodzi o wspomniany rów, to niestety nigdy go na mapach nie było. Rowy mają odprowadzać wodę z dróg, a nie z posesji. Problem pojawia się, jak nie ma odwodnienia na polach.

**Radny Piotr Kołodziej** – Czy jest zaplanowane na ten rok dokończenie drogi w Parchankach?

**Pan Michał Figas** – Było to zaplanowane na ten rok, niestety musieliśmy te środki przenieść na bieżące naprawy. Nie mniej jednak chcemy dokończyć cały odcinek Parchanie-Parchanki.

**Radny Tomasz Wronecki** – Prosiłbym o czyszczenie roku w Mleczkowie od łuku, który odprowadza wodę z centrum wsi do kanału.

**Radny Janusz Czarniak** – Dobrze byłoby częściej kosić pobocza dróg.

**Pan Michał Figas** – Nie jesteśmy w stanie tego zrobić.

**Radna Renata Frontczak** – Czy nie można nawieźć kamienia przy przystanku autobusowym w Modliborzycach, ponieważ ciągle jest tam błoto?

**Pan Michał Figas** – Sprawdzimy, czy do końca jest to pas drogowy.

**Radny Jakub Kaszliński** – Na jakim etapie jest przebudowa drogi w Stanominie?

**Pani Magdalena Kryszak** – Szukamy osoby, która zrobi nam aktualizację projektu. Musi to być zrobione do 20 grudnia br.

**Radny Jakub Kaszliński** – Czy nowy projekt będzie uwzględniał odtworzenie rowów?

**Pan Wiesław Kończal** – My też mamy ograniczone środki finansowe. Działamy na terenie 6 powiatów i nie jesteśmy w stanie zrobić wszystkiego. Będziemy się starać, żeby robić wszystko dobrze. Jesteśmy do Państwa dyspozycji i zawsze można do nas zadzwonić.

**Radna Cecylia Herrmann** – Proszę o zalepienie dziur w Konarach i zebranie poboczy. Oczywiście zorganizuję rolnika, żeby zabrał ten urobek.

**Pan Michał Figas** – Będę dzwonił, żeby uzgodnić termin.

**Pan Janusz Stopiński** – Muszę zaznaczyć, że w tym roku remont drogi nr 246 zaczęliśmy właśnie od Państwa gminy, więc pamiętamy o was.

**Radny Janusz Czarniak** – Dlaczego stanęła budowa ścieżki rowerowej Murzynko-Lipie?

**Pan Janusz Stopiński** – Ta ścieżka rowerowa idzie przez prywatne grunty i w trakcie prac okazało się, że pod samą ścieżką jest rura od nawadniania pola. Projektant nie ujął tego w dokumentacji i czekamy teraz za wyjaśnieniem.

**Radna Renata Gawrysiak** – Czy przy okazji koszenia poboczy przy drodze wojewódzkiej również będzie koszone przy słupach itp.?

**Pan Janusz Stopiński** – Tak. Po wykoszeniu poboczy przejdą kosiarze i to zrobią.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu, dlatego Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała zaproszonym gościom za przybycie.

### **Ad. 3. Omówienie materiałów na XXIV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.**

**Pani Ewelina Słupczewska** - przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej za 2020 rok.

#### **Dyskusja:**

**Radna Renata Frontczak** – Co ma Pani na myśli pisząc w potrzebach o prowadzeniu elastycznej polityki kadrowej?

**Pani Ewelina Słupczewska** – Chodzi tu o uzupełnienie kadrowe, ponieważ dwie osoby odchodzą nam na emeryturę.

**Radny Marek Świerkowski** – Z czego wynika taki niski koszt pobytu dziecka w rodzinie zastępczej?

**Pani Ewelina Słupczewska** – Dziecko zostało umieszczone w rodzinie zastępczej pod koniec roku.

**Radna Wiesława Posadzy** – Ilu mamy asystentów rodziny?

**Pani Ewelina Słupczewska** – Mamy 1 asystenta rodziny i to nam wystarcza.

Nie było więcej pytań do przedstawionego sprawozdania.

**Pani Patrycja Borkowska** – **przedstawiła projekt uchwały w sprawie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii na rok 2021.**

**Dyskusja:**

**Radna Wiesława Posadzy** – Jakie kryterium wiekowe jest jeśli chodzi o organizowane kolonie?

**Pani Patrycja Borkowska** – Na kolonie mogą zapisywać się dzieci z terenu naszej gminy w wieku 7-16 lat.

**Wójt Gminy** – Dodał, że o wszystkim zostaną poinformowani Dyrektorzy szkół, żeby przekazali informacje uczniom.

**Radny Tomasz Wronecki** – Czy te dzieci będą dzielone wiekowo?

**Pani Ewelina Słupczewska** – Nie.

**Radny Jakub Kaszliński** – Co jeśli zgłosi się więcej chętnych niż 70?

**Pani Ewelina Słupczewska** – Będzie decydowała kolejność zgłoszeń.

**Radna Aneta Ebekozien** – Czy w sytuacji jeśli nie uzbieramy tych 70 osób, to będą mogli zapisać się dzieci uczące się w naszych szkołach, ale mieszkające w innej gminie?

**Pani Patrycja Borkowska** – Nie, ponieważ program profilaktyki, z którego dopłacamy do tych kolonii dotyczy dzieci z terenu naszej gminy.

**Radny Igor Szulc** – W jakim terminie odbędą się kolonie?

**Pani Patrycja Borkowska** – 12.08.2021r. – 21.08.2021r.

**Radny Jakub Kaszliński** – Czy będzie jakiś plakat z programem kolonii?

**Pani Patrycja Borkowska** – Oczywiście. Program już znamy.

Materiał w załączeniu do protokołu.

**Radny Jakub Kaszliński** - Jakie były kryteria przyjęcia do Klubu Seniora?

**Pani Ewelina Słupczewska** – Należało spełnić jedno z następujących kryterium: mieszkaniec naszej gminy, bezrobotny, potrzebujący wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, osoba niepełnosprawna w stopniu znacznym lub umiarkowanym itp.

**Wójt Gminy** – Plakaty były rozwieszane w każdym sołectwie, na co mam potwierdzenie.

**Radna Renata Frontczak** – Proponuję, żeby następnym razem zaangażować w takie sprawy sołtysów.

**Wójt Gminy** – To był okres, kiedy niektórzy sołtysi nie chcieli roznosić nakazów podatkowych.

**Radna Wiesława Posadzy** – Uważam, że za mało informacji trafia do sołtysów. Często robi się coś z pominięciem sołtysa.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały.

**Pani Katarzyna Pawłowska** – **przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2021-2028.**

**Dyskusja:**

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały.

**Pani Magdalena Kryszak** – **przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia.**

**Dyskusja:**

**Radny Marek Świerkowski** – Kto ma obowiązek sprzątnięcia przystanków autobusowych przy drogach innych niż gminne?

**Pani Magdalena Kryszak** – To gmina musi utrzymać przystanki w czystości.

**Radny Marek Świerkowski** – Czy mamy przystanki autobusowe na wskazanej linii, czy będziemy musieli tworzyć nowe?

**Pani Magdalena Kryszak** – Po komisji pojadę w teren i sprawdzę to dokładnie, jednak wydaje mi się że mamy.

**Pan Przemysław Juchacz** – Podjęcie uchwały nie decyduje o treści porozumienia. Uchwała wyraża tylko zgodę na podpisanie porozumienia, które jeszcze trzeba przeanalizować.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały.

**Pani Anna Kuberska** – **przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok.**

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały.

**Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2021 – 2033.**

**Dyskusja:**

**Radny Marek Świerkowski –** Czy nie za mała kwota jest przeznaczona na nową oczyszczalnię ścieków?

**Pani Anna Kuberska –** Te 50 tyś zł jest tylko na dokumentację projektową.

**Radny Marek Świerkowski –** W jaki sposób zamierzamy pozyskać środki na budowę oczyszczalni?

**Wójt Gminy –** Będziemy starać się o dofinansowanie chociaż w pewnym stopniu.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały.

**Ad.4. Przedstawienie raportu o stanie gminy Dąbrowa Biskupia za 2020 rok.**

**Pani Katarzyna Pawłowska – przedstawiła raport o stanie gminy za 2020 rok.**

**Dyskusja:**

**Radna Wiesława Posadzy –** Uważam, że nie powinno się pisać, że maseczki szyła jedna z mieszkanek Dąbrowy Biskupiej, ponieważ takich osób było więcej.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

**Ad.5. Sprawy bieżące.**

**Radny Igor Szulc –** Proszę o wyjaśnienie wypłaty ekwiwalentu pracownikom za urlop.

**Pani Marzena Gustaw –** Ekwiwalent może zostać wypłacony tylko przy rozwiązaniu umowy o pracę. W ubiegłym roku zostało to wypłacone pracownikowi, który odszedł na emeryturę i nie mógł wybrać tego urlopu z uwagi na zwolnienie lekarskie.

**Radny Igor Szulc –** Czy Radojewiczanie korzystają ze świetlicy w Radojewicach? Rachunki za energię są tam wysokie.

**Radna Agnieszka Wojciechowska –** Korzystali Radojewiczanie raz w tygodniu i zimą było dogrzewane pomieszczenie dzień przed spotkaniem.

**Radny Tomasz Wronecki –** Skoro jest tam stary sprzęt, to pracownicy brygady komunalnej powinni to sprawdzić i zdemontować, żeby nie pobierało tyle energii.

**Radna Aneta Ebekoziem –** Jaki jest wynik naboru na Dyrektora Szkoły w Dąbrowie Biskupiej?

**Wójt Gminy –** Dokumenty złożyło dwóch kandydatów, jednak stawiła się tylko jedna osoba, która nie uzyskała wymaganej ilości punktów od komisji.



**Radna Aneta Ebekozi** – Kto powinien utrzymywać porządek na placu przed kościołem w Parchaniu?

**Wójt Gminy** – Zawsze robiła to szkoła.

**Radna Renata Gawrysiak** – Należałoby zwrócić uwagę, kto zaśmieca altanę przy urzędzie gminy, ponieważ ciągle rzucają tam butelki, puszki po piwie i inne śmieci. Jeśli jest monitoring, to należy go przejrzeć i wyciągnąć konsekwencje.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

#### **Ad.6. Zakończenie.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 26 maja 2021 r., godz. 12:30

Protokolowała:

Prowadzący posiedzenie

Monika Wochna

Renata Gawrysiak